Dicti dies festivi, quibus Ordines Minores conferri possunt, sunt dies festi, qui à populo coluntur, & servantur; sic expresse declaravit Sacra Congreg. Concil. apud Fagnan. in cit. cap. De eo 3. de temporibus Ordinationum. num. 24. Ordines Minores olim non solum dictis diebus festivis, sed etiam alio quocumque die, & loco benevolenti Episcopo poterant conferri, ut patet ex cap. Quando 6. dist. 75. ibi: Quando, & ubi libitum fuerit, usque ad Subdiaconatus officium Clerici ordinentur. Hodie autem per generalem Ordinationem non conferunt, nisi in quatuor temporibus, aut Sabbato Sancto, vel Sabbato ante Dominicam Passionis, & per speciale, & privatam paucorum Ordinationem in Dominicis, & aliis festis diebus, juxta dict. cap. De eo 3. de temporibus Ordinationum, ut notat Fagnan. ibid.

num. 30. Ex consuetudine tamen plurium Ecclesiarum Ordines Minores conferuntur, non in Sabbato, sed in Feria sexta, vel quarta quatuor temporum, quæ consuetudo, ut dicit Layman in cit. cap. De eo 3. de temporibus Ordinationum. reprehendi non potest; & quidem quod Ordines Minores conferantur pluribus in locis vespere illius Ferie 6. testatur passim Doctores, & signanter Gobat tom. 1. tract. 8. num. 430. Rosignol. loc. cit. num. 6. Quintanadven. Singular. tract. 6. singul. 7. num. 1. Henric. in Summa lib. 10. cap. 12. §. 2. Reiffenstuel loc. cit. num. 32. & alii plurimi; immo hoc concedere consuetudinem ubique receptam, testatur Fagnan. in cit. cap. De eo num. 14. post Henriquez loc. cit. quamvis subjungat præstare, ut talis consuetudo tollatur, & ad rem facti dubium propositum in Sacra Congreg. Concilii ab Episcopo Pontalegensi: "An supposita consuetudine immemorabili licitum sit conferre primam Tonsuram, & Minores Ordines Feria sexta post prandium ante diem Sabbati," ad quod præfata Sac. Congr. Conc. die 13. Apr. 1702. respondit: "Affirmative quoad primam Tonsuram, & quoad Minores Ordines consuetudinem immemorabilem tolerari posse, sed expedire, ut Episcopus se conformet Pontificali Romano tit. de Minoribus Ordinibus;" sic refert Card. Petra tom. 5. Comment. ad constitut. 7. Pii II. sub num. 48. in fine.

Hinc non est necesse, quod conferens, & recipiens Ordines Minores sint jurejuri; Reiffenstuel loc. cit. n. 32. Layman in dict. c. De eo 3. de tempor. ordin. cum aliis ibi citatis, & alii passim; cum enim possint conferri, & sæpe conferantur post prandium, stat clarum, quod nec in conferente, nec in recipiente requiritur jejunium.

Ordines Majores de Jure conferri possunt solummodo in Sabbatis omnium quatuor temporum, in Sabbato ante Dominicam Passionis, & in Sabbato Sancto tempore missæ, cap. De eo 3. de temporibus Ordinationum. & cap. Ordinationes 7. cum similibus, in quibus licet dicatur in quatuor temporibus, & hujusmodi, non debet intelligi, quod Ordines Majores possint de Jure conferri die Mercurii, & Veneris, sed solum die Sabbati earundem hebdomadarum; cap. Ordinationes 3. cap. Quod à Patribus 4. dist. 75. cap. Literas 13. de temporibus Ordinationum. Sic expresse Fagnanus lib. 1. decret. in cit. cap. De eo 3. de temporibus Ordinationum. num. 17. & 18. cum multis ibi citatis, Barbosa de Officio. & potest. Episcop. part. 2. alleg. 17. num. 1. & 3. cum pluribus ibi citatis, ubi reddit rationem, & quare potius diebus Sabbati Ecclesia construxerit Sacros Ordines esse conferendos; quia nempe Sabbatum significat requiem; legitur enim Genes. 2. quod requievit Deus die septimo ab omni opere, quod patrarat: qui autem ad Sacros Ordines assumuntur, à seculi laboribus ad requiem Domini, seu Ecclesiasticam transeunt; Glossa in cit. cap. Literas, verb. Pertinere, de temporibus Ordinar. cum illis non amplius negotiari permittatur; cap. Fornicari 10. dist. 88. quem transitum non faciunt Ordinati in Minoribus, cum ad seculum redire valeant; cap. Si quis 2. dist. 32. cap. Joannes 7. de Cleric. conjugat. Card. Petra tom. 5. comment. ad constitut. 7. Pii II. num. 7. & seq. & alii passim. Nec potest induci consuetudo conferendi dictos Ordines Majores in aliis temporibus, textu expresso in cap. Sane 2. de temporibus Ordinationum. Barbosa c. alleg. 17. num. 4. cum aliis ibi citatis. (Verb. Sabbatum.)

Dicitur autem notanter de Jure, quia ex privilegio Summi Pontificis possunt valide, & licite conferri Ordines Majores extra dicta tempora; Papa enim secundum plenitudinem potestatis de Jure potest supra jus dispensare, textu expresso in cap. Proposuit 4. de consecratione. præband. Et de facto sæpe sæpius dispensat cum pluribus.

Et ad hoc validum, & stabile privilegium habent Regulares omnes, ut novissime declaravit Bened. XIII. In Concilio Romano celebrato 1725. tit. 5. de temporibus Ordinationum cap. 2. ibi: "Quo vero ad Regulares privilegia à Summis Pontificibus habentes, sive ex-

presse, sive per viam excommunicationis concessa, Sacros videlicet Ordines extra tempora suscipiendi; cum privilegia ipsa in suo robore persistant, nec his derogatum fuisse constet, decernimus prout Regulares eosdem absque novo indulto Apostolico tuto posse extra tempora ordinari." Immo Regulares habent Apostolicum privilegium recipiendi Ordines Sacros etiam tribus diebus festivis continuis, ut expresse concessit Societati Jesu cum prohibitione communicationis Gregorius XIII. constit. incip. Pium, & utile: & absolute sine prohibitione communicationis concessit Congregationi Reformatæ S. Bernardi Gregorius XIV. constit. incip. Romanus Pontifex: & Clemens VIII. die 13. Novembris 1506. concessit Congregationi S. Joannis Evangelistæ in Portugallia, ut possint ordinari extra tempora, & per quemcumque Episcopum communionem Ecclesie Catholicæ habentem tribus Dominicis, vel festivis diebus continuis, vel interpolatis, etiam non servatis inersitatis. Quod privilegium sese vidisse testatur Portell. in du. Regular. verb. Ordo num. 4. & ex ipso testatur Reiffenstuel loc. cit. n. 51. Sporer tom. 3. part. 1. cap. 5. sect. 4. num. 121. Rosignol. de Ordinibus in communi part. 1. quest. 2. art. 8. num. 3. & alii: unde ex vi dictarum concessionum non solum noster Ordo, seu Religio Minorum, sed etiam omnes aliæ Religionis participantis privilegia dictarum Congregationum; tum quia post Gregorium XIII. per alios Pontifices Successores fuerunt concessa variis aliis Religionibus privilegia Societatis Jesu absque ulla penitus restrictione, ac si eisdem concessa noviter essent, & primo; quibus stantibus in dies cernimus, à doctissimis, & gravissimis Episcopis Regularibus (ut de suis testatur P. Rosignolus loc. cit. n. 4.) extra tempora tribus diebus festivis immediate subsequentibus Sacris Ordinibus initiari.

Episcopatus conferuntur die Dominicæ, vel Natalitio Apostolorum, nisi Summus Pontifex aliud specialiter indulerit; cap. Ordinationes Episcoporum 1. & cap. Quod die Dominicæ 5. dist. 75. & Pontific. Roman. tit. de consecrat. Electi in Episcopum.